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1 PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL 

Se adjunta el presupuesto de ejecución material desglosado por capítulos y subcapítulos del presente 

anteproyecto de adecuación y ampliación de las Instalaciones de Valorización y Eliminación del Centro 

de Tratamiento de Residuos de Alicante del Proyecto de Gestión del Plan Zonal PZ 9 A4: 

 

 A AMPLIACIÓN Y ADECUACIÓN PLANTA TRATAMIENTO MECÁNICO BIOLÓGICO FORS Y FRESTO 42.991.872,11 € 88,46% 

 A01. OBRA CIVIL E INSTALACIONES GENERALES........................................................................  13.436.707,61 € 

 A01.01. MOVIMIENTO GENERAL DE TIERRAS Y DEMOLICIONES ....................................  972.453,90 € 

 A01.01.01. ADECUACIONES PREVIAS Y DEMOLICIONES .......................................  290.103,18 € 

 A01.01.02. MOVIMIENTO GENERAL DE TIERRAS ....................................................  682.350,72 € 

 A01.02. PAVIMENTACIÓN, SEÑALIZACION Y CERRAMIENTOS.........................................  905.467,57 € 

 A01.02.01. VIALES Y PLATAFORMAS .........................................................................  245.596,86 € 

 A01.02.02. SEÑALIZACIÓN...........................................................................................  28.994,77 € 

 A01.02.03. MUROS URBANIZACIÓN ...........................................................................  489.258,78 € 

 A01.02.04. JARDINERIA Y MOBILIARIO URBANO .....................................................  141.617,16 € 

 A01.03. INSTALACIONES EN PARCELA ................................................................................  1.037.917,70 € 

 A01.03.01. INSTALACIÓN MT, BT Y ALUMBRADO EXTERIOR .................................  242.960,70 € 

 A01.03.01.01. DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA EN MEDIA TENSIÓN ..................  66.143,20 € 

 A01.03.01.02. RED ALUMBRADO EN PLANTA ................................................  166.608,82 € 

 A01.03.01.03. INSTALACIÓN DE PARARRAYOS.............................................  10.208,68 € 

 A01.03.02. REDES DE SANEAMIENTO EN PARCELA ...............................................  353.996,09 

 A01.03.02.01. SANEAMIENTO PLUVIALES LIMPIAS ......................................  78.782,10 € 

 A01.03.02.02. SANEAMIENTO PLUVIALES POTENCIALMENTE SUCIAS .....  54.241,93 € 

 A01.03.02.03. SANEAMIENTO LIXIVIADOS, BALDEOS Y AGUAS NEGRAS .  69.642,55 € 

 A01.03.02.04. DEPÓSITO PLUVIALES CUBIERTAS ........................................  89.585,89 € 

 A01.03.02.05. DEPÓSITO LIXIVIADOS MOR Y CASETA .................................  61.743,62 € 

 A01.03.03. REDES DE AGUA INDUSTRIAL, RIEGO Y POTABLE..............................  91.900,00 

 A01.03.03.01. AGUA POTABLE EN PARCELA .................................................  31.280,00 € 

 A01.03.03.02. AGUA INDUSTRIAL Y RIEGO EN PARCELA ............................  60.620,00 € 

 A01.03.04. INTALACIONES PCI EN PARCELA ...........................................................  247.060,91 € 

 A01.03.05. CCTV, VIGILANCIA Y CONTROL ...............................................................  102.000,00 € 

 A01.04. OBRA CIVIL E INSTALACIONES ÁREAS DE TRATAMIENTO .................................  10.520.868,44 € 

 A01.04.01. OBRA CIVIL RECEPCIÓN Y CLASIFICACIÓN MECÁNICA......................  3.219.021,03 € 

 A01.04.01.01. NAVE RECEPCIÓN .....................................................................  1.160.808,25 € 

 A01.04.01.02. NAVES CLASIFICACIÓN MECÁNICA ........................................  632.510,09 € 

 A01.04.01.03. INSTALACIÓN PCI ......................................................................  473.941,03 € 

 A01.04.01.04. INSTALACIÓN ELÉCTRICA........................................................  164.145,00 € 

 A01.04.01.05. INSTALACIÓN SANEAMIENTO .................................................  73.979,76 € 

 A01.04.01.06. INSTALACIÓN DESODORIZACIÓN ...........................................  409.608,55 € 

 A01.04.01.07. INSTALACIÓN BALDEO .............................................................  14.332,96 € 

 A01.04.01.08. INSTALACIÓN DE AIRE COMPRIMIDO ....................................  44.070,39 € 

 A01.04.01.09. INFRAESTRUCTURAS AUXILIARES.........................................  245.625,00 €  

 A01.04.02. REACTORES HORIZONTALES. COMPOSTAJE FORS – BIOEST MOR  2.632.288,23 € 

 A01.04.02.01. CIMENTACIÓN Y SOLERAS ......................................................  580.455,76 € 

 A01.04.02.02. ESTRUCTURA ............................................................................  566.263,40 € 

 A01.04.02.03. CUBIERTA CERRAMIENTOS Y CARPINTERIA........................  435.509,86 € 
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 A01.04.02.04. INSTALACIÓN PCI ......................................................................  355.035,65 € 

 A01.04.02.05. INSTALACIÓN ELÉCTRICA........................................................  156.240,00 € 

 A01.04.02.06. INSTALACIÓN SANEAMIENTO .................................................  73.979,76 € 

 A01.04.02.07. INSTALACIÓN DESODORIZACIÓN ...........................................  347.369,72 € 

 A01.04.02.08. INSTALACIÓN BALDEO .............................................................  11.705,36 € 

 A01.04.02.09. INFRAESTRUCTURAS AUXILIARES.........................................  105.728,72 € 

 A01.04.03. OBRA CIVIL ADECUACIÓN NAVE BIOESTABILIZACIÓN MOR ..............  647.500,00 € 

 A01.04.04. OBRA CIVIL AFINO Y EXPEDICIÓN COMPOST Y BIOESTABILIZADO .  1.062.408,01 € 

 A01.04.04.01. CIMENTACIÓN, ESTRUCTURA Y SOLERAS ...........................  120.377,50 € 

 A01.04.04.02. ESTRUCTURA ............................................................................  145.634,40 € 

 A01.04.04.03. CUBIERTA CERRAMIENTOS Y CARPINTERIA........................  184.223,59 € 

 A01.04.04.04. INSTALACIÓN PCI ......................................................................  278.012,50 € 

 A01.04.04.05. INSTALACIÓN ELÉCTRICA........................................................  81.228,00 € 

 A01.04.04.06. INSTALACIÓN SANEAMIENTO .................................................  32.429,23 € 

 A01.04.04.07. INSTALACIÓN DESODORIZACIÓN ...........................................  212.102,25 € 

 A01.04.04.08. INSTALACIÓN BALDEO .............................................................  8.400,54 € 

 A01.04.05. OBRA CIVIL TRATAMIENTO DE AIRES ....................................................  1.462.136,59 € 

 A01.04.05.01. BIOFILTRO TRATAMIENTO AIRES ...........................................  922.136,59 € 

 A01.04.05.02. BIOFILTRO EXISTENTE (ADECUACIÓN / AMPLIACIÓN) .......  540.000,00 € 

 A01.04.06. ALMACÉN BALAS DE SUBPRODUCTOS .................................................  362.710,58 € 

 A01.04.06.01. CIMENTACIÓN Y SOLERAS ......................................................  114.888,11 € 

 A01.04.06.02. ESTRUCTURA ............................................................................  121.275,00 € 

 A01.04.06.03. CUBIERTA CERRAMIENTOS Y CARPINTERIA........................  77.461,52 € 

 A01.04.06.04. INSTALACIÓN PCI ......................................................................  19.635,00 € 

 A01.04.06.05. INSTALACIÓN ELÉCTRICA........................................................  16.170,00 € 

 A01.04.06.06. INSTALACIONES DE SANEAMIENTO ......................................  10.292,87 € 

 A01.04.06.07. INSTALACIÓN BALDEO .............................................................  2.988,08 € 

 A01.04.07. OBRA CIVIL EDIFICIOS AUXILIARES .......................................................  1.134.804,00 € 

 A01.04.07.01. EDIFICIO DE VESTUARIOS .......................................................  237.504,00 € 

 A01.04.07.02. CABINA DE CONTROL ...............................................................  156.000,00 € 

 A01.04.07.03. PASARELA DE VISITAS .............................................................  741.300,00 € 

 A02. MAQUINARIA Y EQUIPOS ELECTROMECÁNICOS ................................................................  29.555.164,50 € 

 A02.01. RECEPCIÓN Y CLASIFICACIÓN MECÁNICA FRESTO Y FORS .............................  11.363.040,00 € 

 A02.02. DIGESTIÓN ANAEROBIA FORS ................................................................................  4.150.000,00 € 

 A02.03. EQUIPOS COMPOSTAJE FORS ...............................................................................  2.740.000,00 € 

 A02.04. EQUIPOS BIOESTABILIZACIÓN MOR ......................................................................  3.055.690,00 € 

 A02.04.01. EQUIPOS BIOESTABILIZACIÓN MOR EN REACTOR HORIZONTAL .....  2.740.000,00 € 

 A02.04.02. EQUIPOS BIOESTABILIZACIÓN MOR EN MESETA VENTILADA ...........  315.690,00 € 

 A02.05. EQUIPOS LÍNEA AFINO COMPOST..........................................................................  1.665.000,00 € 

 A02.06. EQUIPOS LÍNEA AFINO MATERIAL BIOESTABILIZADO ........................................  2.460.000,00 € 

 A02.07. EQUIPOS DE TRATAMIENTO DE AIRES .................................................................  1.972.374,50 € 

 A02.07.01. EQUIPOS NUEVO BIOFILTRO ..................................................................  1.229.357,00 € 

 A02.07.02. ADECUACIÓN Y AMPLIACIÓN EQUIPOS BIOFILTRO EXISTENTE .......  743.017,50 € 

 A02.08. SENSORIZACIÓN, SUPERVISIÓN Y CONTROL ......................................................  425.000,00 € 

 A02.09. EQUIPOS DE MEDIA Y BAJA TENSIÓN ...................................................................  1.595.210,00 € 

 A02.09.01. RED DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA EN MT...........................................  461.010,00 € 

 A02.09.02. RED DE DISTRBUCIÓN ELÉCTRICA EN BT ............................................  1.134.200,00 € 

 A02.10. EQUIPOS DE PESAJE Y CONTROL. NUEVO ACCESO ..........................................  128.850,00 € 
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 B TRATAMIENTO RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN Y DEMOLICIÓN 729.112,50 € 1,50% 

 B01. OBRA CIVIL E INSTALACIONES ...............................................................................................  145.822,50 € 

 B02. MAQUINARIA Y EQUIPOS ELECTROMECÁNICOS ................................................................  583.290,00 € 

 

 C CENTRO DE TRATAMIENTO DE RESIDUOS VOLUMINOSOS 1.389.325,07 € 2,86% 

 C01. OBRA CIVIL E INSTALACIONES ...............................................................................................  911.812,64 € 

 C01.01. ADECUACIONES PREVIAS Y DEMOLICIONES .......................................................  9.012,30 € 

 C01.02. PAVIMENTACIÓN, SEÑALIZACION Y CERRAMIENTOS.........................................  164.385,99 € 

 C01.03. INSTALACIONES EN PARCELA ................................................................................  125.611,86 € 

 C01.03.01. INSTALACIÓN MT, BT Y ALUMBRADO EXTERIOR .................................  28.325,00 € 

 C01.03.02. REDES DE SANEAMIENTO EN PARCELA ...............................................  20.266,00 € 

 C01.03.03. REDES DE AGUA INDUSTRIAL, RIEGO Y POTABLE..............................  9.190,00 € 

 C01.03.04. INTALACIONES PCI EN PARCELA ...........................................................  52.530,86 € 

 C01.03.05. CCTV, VIGILANCIA Y CONTROL ...............................................................  15.300,00 € 

 C01.04. OBRA CIVIL E INSTALACIONES CENTRO TRATAMIENTO VOLUMINOSOS .......  612.802,49 € 

 C01.04.01. MOVIMIENTO DE TIERRAS .......................................................................  8.667,13 € 

 C01.04.02. CIMENTACIÓN Y LOSAS ...........................................................................  141.820,22 € 

 C01.04.03. ESTRUCTURA ............................................................................................  93.538,79 € 

 C01.04.04. CERRAMIENTOS Y CUBIERTAS ...............................................................  129.517,24 € 

 C01.04.05. CARPINTERIA .............................................................................................  71.752,80 € 

 C01.04.06. LOCAL TÉCNICO PARA INSTALACIONES ...............................................  5.242,78 € 

 C01.04.07. INSTALACIÓN DE SANEAMIENTO ...........................................................  21.410,37 € 

 C01.04.08. INSTALACIÓN ELÉCTRICA Y TOMA DE TIERRA ....................................  35.993,91 € 

 C01.04.09. INSTALACIÓN CONTRA INCENDIOS .......................................................  37.415,45 € 

 C01.04.10. INSTALACIÓN DE EXTRACCION DE HUMOS DE ESCAPE ...................  14.622,88 € 

 C01.04.11. INSTALACIÓN DE DETECCIÓN DE MONÓXIDO DE CARBONO ............  3.320,92 € 

 C01.04.12 VESTUARIOS Y OFICINAS ........................................................................  49.500,00 € 

 C02. MAQUINARIA Y EQUIPOS ELECTROMECÁNICOS ................................................................  477.512,43 € 

 

 D AREA DE RECEPCIÓN Y TRATAMIENTO DE RESTOS VEGETALES 1.054.047,51 € 2,17% 

 D01. OBRA CIVIL E INSTALACIONES ...............................................................................................  759.382,51 € 

 D01.01. ADECUACIONES PREVIAS Y DEMOLICIONES .......................................................  38.182,52 € 

 D01.02. URBANIZACIÓN ÁREA DE RECEPCIÓN Y TRATAMIENTO RESTOS ...................  291.498,09 € 

 VEGETALES ................................................................................................................  

 D01.02.01 PAVIMENTACIÓN Y SEÑALIZACIÓN ........................................................  100.710,00 € 

 D01.02.02 DRENAJE PLUVIALES EXTERIOR ............................................................  14.661,23 € 

 D01.02.03 REDES DE AGUA INDUSTRIAL, RIEGO Y POTABLE..............................  7.200,65 € 

 D01.02.04 INSTALACIÓN BT Y ALUMBRADO EN PARCELA ....................................  38.549,82 € 

 D01.02.05 MUROS ........................................................................................................  130.376,39 € 

 D01.03. ÁREA DE FERMENTACIÓN Y MADURACIÓN ..........................................................  50.132,91 € 

 D01.04. ÁREA DE CRIBADO Y AFINO COMPOST .................................................................  379.568,99 € 

 D01.04.01 CIMENTACIÓN Y SOLERAS ......................................................................  269.142,97 € 

 D01.04.02 CUBIERTA Y CARPINTERÍA ......................................................................  43.750,20 € 

 D01.04.03 INSTALACIÓN BT Y ALUMBRADO ............................................................  66.675,82 € 

 D02. MAQUINARIA Y EQUIPOS ELECTROMECÁNICOS ................................................................  294.665,00 € 

  

E TRATAMIENTO INCINERACIÓN ANIMALES DOMÉSTICOS MUERTOS 333.414,70 € 0,69% 

 E01. OBRA CIVIL E INSTALACIONES ...............................................................................................  295.815,68 € 

 E02. MAQUINARIA Y EQUIPOS ELECTROMECÁNICOS ................................................................  37.599,02 € 
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 F VALORIZACIÓN ENERGÉTICA 156.250,00 € 0,32% 

 F01. NUEVO TRAZADO TUBERÍA CONEXIÓN BIOGÁS DIGESTOR - CENTRAL .........................  62.500,00 € 

 F02. ACTUACIONES COMPLEMENTARIAS .....................................................................................  93.750,00 € 

 

 G INSTALACIÓN TRATAMIENTO LIXIVIADOS POR DESHIDRATACIÓN ATMOSFÉRICA 628.910,31 € 1,29% 

 G01. OBRA CIVIL E INSTALACIONES ...............................................................................................  131.457,81 

 G02. EQUIPOS ....................................................................................................................................  497.452,50 

 

 H INFRAESTRUCTURAS AUXILIARES CETRA 453.941,30 € 0,93% 

 H01. NAVE TALLER ............................................................................................................................  294.069,12 

 H02. ÁREA ALMACENAMIENTO Y SUMINISTRO COMBUSTIBLE .................................................  52.412,18 

 H03. ÁREA APARCAMIENTO MAQUINARIA Y VEHÍCULOS ...........................................................  107.460,00 

  

K CONTROL DE CALIDAD 111.114,66 € 0,23% 

 K01. CC AMPLIACIÓN Y ADECUACIÓN PLANTA TMB FORS Y FRACCIÓN RESTO ...................  91.062,22 € 

 K02. CC TRATAMIENTO DE RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN Y DEMOLICIÓN ..........................  971,50 € 

 K03. CC CENTRO DE TRATAMIENTO DE VOLUMINOSOS ............................................................  6.134,61 € 

 K04. CC ÁREA DE RECEPCIÓN DE RESTOS VEGETALES ...........................................................  6.741,16 € 

 K05. CC TRATAMIENTO INCINERACIÓN ANIMALES DOMÉSTICOS MUERTOS .........................  1.265,00 € 

 K06. CC VALORIZACIÓN ENERGÉTICA ...........................................................................................  1.093,75 € 

 K07. CC TRATAMIENTO LIXIVIADOS POR DESHIDRATACIÓN ATMOSFÉRICA .........................  925,00 € 

 K08. CC INFRAESTRUCTURAS AUXILIARES CETRA .....................................................................  2.921,42 € 

  

L SEGURIDAD Y SALUD 205.488,23 € 0,42% 

 L01. SS AMPLIACIÓN Y ADECUACIÓN PLANTA TMB FORS Y FRACCIÓN RESTO ....................  169.892,20 € 

 L02. SS TRATAMIENTO DE RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN Y DEMOLICIÓN ..........................  1.567,70 € 

 L03. SS CENTRO DE TRATAMIENTO DE VOLUMINOSOS ............................................................  10.986,87 € 

 L04. SS ÁREA DE RECEPCIÓN DE RESTOS VEGETALES ............................................................  11.915,68 € 

 L05. SS TRATAMIENTO INCINERACIÓN ANIMALES DOMÉSTICOS MUERTOS .........................  2.435,00 € 

 L06. SS VALORIZACIÓN ENERGÉTICA ...........................................................................................  1.956,25 € 

 L07. SS TRATAMIENTO LIXIVIADOS POR DESHIDRATACIÓN ATMOSFÉRICA ..........................  2.050,00 € 

 L08. SS INFRAESTRUCTURAS AUXILIARES CETRA .....................................................................  4.684,53 € 

  

M GESTIÓN DE RESIDUOS 187.939,38 € 0,39% 

 M01. GR AMPLIACIÓN Y ADECUACIÓN PLANTA TMB FORS Y FRACCIÓN RESTO ...................  132.411,39 € 

 M02. GR TRATAMIENTO DE RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN Y DEMOLICIÓN ..........................  947,51 € 

 M03. GR CENTRO DE TRATAMIENTO DE VOLUMINOSOS ............................................................  29.786,25 € 

 M04. GR ÁREA DE RECEPCIÓN DE RESTOS VEGETALES ...........................................................  16.106,01 € 

 M05. GR TRATAMIENTO INCINERACIÓN ANIMALES DOMÉSTICOS MUERTOS .........................  965,40 € 

 M06. GR VALORIZACIÓN ENERGÉTICA ...........................................................................................  896,80 € 

 M07. GR TRATAMIENTO LIXIVIADOS POR DESHIDRATACIÓN ATMOSFÉRICA .........................  1.601,51 € 

 M08. GR INFRAESTRUCTURAS AUXILIARES CETRA ....................................................................  5.224,51 € 

  

N PROYECTO CONSTRUCTIVO Y TRAMITACIONES 360.000,00 € 0,74% 

  

 PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL 48.601.415,77 €  
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2 PRESUPUESTO GLOBAL DE LICITACIÓN 

Se adjunta el Resumen General del Presupuesto del presente anteproyecto de adecuación y 

ampliación de las Instalaciones de Valorización y Eliminación del Centro de Tratamiento de Residuos 

de Alicante del Proyecto de Gestión del Plan Zonal PZ 9 A4: 

 

CAPÍTULO IMPORTE (€) 

A AMPLIACIÓN Y ADECUACIÓN PLANTA TMB FORS Y FRACCIÓN RESTO 42.991.872,11 

A.01 OBRA CIVIL E INSTALACIONES GENERALES 13.436.707,61 

  A01.01. MOVIMIENTO GENERAL DE TIERRAS Y DEMOLICIONES 972.453,90 

  A01.02. PAVIMENTACIÓN, SEÑALIZACION Y CERRAMIENTOS 905.467,57 

  A01.03. INSTALACIONES EN PARCELA 1.037.917,70 

  A01.04. OBRA CIVIL E INSTALACIONES ÁREAS DE TRATAMIENTO 10.520.868,44 

A.02 MAQUINARIA Y EQUIPOS ELECTROMECÁNICOS 29.555.164,50 

  A02.01. RECEPCIÓN Y CLASIFICACIÓN MECÁNICA FRESTO Y FORS 11.363.040,00 

  A02.02. DIGESTIÓN ANAEROBIA FORS 4.150.000,00 

  A02.03. EQUIPOS COMPOSTAJE FORS 2.740.000,00 

  A02.04. EQUIPOS BIOESTABILIZACIÓN MOR 3.055.690,00 

  A02.05. EQUIPOS LÍNEA AFINO COMPOST 1.665.000,00 

  A02.06. EQUIPOS LÍNEA AFINO MATERIAL BIOESTABILIZADO 2.460.000,00 

  A02.07. EQUIPOS DE TRATAMIENTO DE AIRES 1.972.374,50 

  A02.08. SENSORIZACIÓN, SUPERVISIÓN Y CONTROL 425.000,00 

  A02.09. EQUIPOS DE MEDIA Y BAJA TENSIÓN 1.595.210,00 

  A02.10. EQUIPOS DE PESAJE Y CONTROL. NUEVO ACCESO 128.850,00 

B TRATAMIENTO RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN Y DEMOLICIÓN 729.112,50 

B.01 OBRA CIVIL E INSTALACIONES 145.822,50 

B.02 MAQUINARIA Y EQUIPOS ELECTROMECÁNICOS 583.290,00 

C CENTRO DE TRATAMIENTO DE RESIDUOS VOLUMINOSOS 1.389.325,07 

C.01 OBRA CIVIL E INSTALACIONES 911.812,64 

C.02 MAQUINARIA Y EQUIPOS ELECTROMECÁNICOS 477.512,43 

D AREA DE RECEPCIÓN Y TRATAMIENTO DE RESTOS VEGETALES 1.054.047,51 

D.01 OBRA CIVIL E INSTALACIONES 759.382,51 

D.02 MAQUINARIA Y EQUIPOS ELECTROMECÁNICOS 294.665,00 

E TRATAMIENTO INCINERACIÓN ANIMALES DOMÉSTICOS MUERTOS 333.414,70 

E.01 OBRA CIVIL E INSTALACIONES 295.815,68 

E.02 MAQUINARIA Y EQUIPOS ELECTROMECÁNICOS 37.599,02 

F VALORIZACIÓN ENERGÉTICA 156.250,00 

G TRATAMIENTO LIXIVIADOS POR DESHIDRATACIÓN ATMOSFÉRICA 628.910,31 



 

 

SERVICIO DE LIMPIEZA Y RESIDUOS 

 

“Proyecto de Gestión de Residuos del municipio de Alicante -Plan Zonal 9, Área de Gestión A4-” 

 

PGRPZ9A4_ANTEPROYECTO INSTALACIONES VALORIZACIÓN Y ELIMINACIÓN 
4_00 Presupuesto V00 

 

Página 8 de 8 

 

CAPÍTULO IMPORTE (€) 

H INFRAESTRUCTURAS AUXILIARES CETRA 453.941,30 

H.01 NAVE TALLER 294.069,12 

H.02 ÁREA ALMACENAMIENTO Y SUMINISTRO COMBUSTIBLE 52.412,18 

H.03 ÁREA APARCAMIENTO MAQUINARIA Y VEHÍCULOS 107.460,00 

I INSTALACIÓN DE ELIMINACIÓN DE RESIDUOS NO PELIGROSOS 0 

J INSTALACIÓN DE ELIMINACIÓN DE RESIDUOS INERTES 0 

K CONTROL DE CALIDAD 111.114,66 

L SEGURIDAD Y SALUD 205.488,23 

M GESTIÓN DE RESIDUOS 187.939,38 

N PROYECTO CONSTRUCTIVO Y TRAMITACIONES 360.000,00 

O PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL (A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L+M+N) 48.601.415,77 

GG 13% GASTOS GENERALES 6.318.184,06 

BI    6% BENEFICIO INDUSTRIAL 2.916.084,95 

SUMA 9.234.269,01 

P PRESUPUESTO DE CONTRATA DE LAS OBRAS (sin IVA) (I+GG+BI) 57.835.684,78 

Q  LICENCIAS INICIO CONSTRUCCIÓN (ICIO) 2.891.784,24 

R SUPERVISIÓN Y DIRECCIÓN TECNICA (AT DO, DO Y SS) 1.250.000,00 

S PRESUPUESTO TOTAL ACTUACIONES (sin IVA) (J+K+L) 61.977.469,02 

T 21% IVA 13.015.268,49 

U PRESUPUESTO TOTAL ACTUACIONES (con IVA) (M+N) 74.992.737,51 

 

Asciende el PRESUPUETO TOTAL DE ACTUACIÓN, sin IVA, del anteproyecto de adecuación y ampliación 

de las Instalaciones de Valorización y Eliminación del Centro de Tratamiento de Residuos de Alicante 

del Proyecto de Gestión del Plan Zonal PZ 9 A4 a la cantidad de SESENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS 

SETENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE EUROS con DOS CÉNTIMOS (61.977.469,02 €). 

 

Alicante, abril de 2021 

Por Grupotec 

 

Fdo: José Vicente Pastor Palanca 

I.T.Obras Pública e Ingeniero Civil 

 

Fdo: Pedro Morales Amezcua 

Ingeniero Agrónomo 

 


